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غرب آسیا

حسین فاطمی
خبرنگار

برخی مقامات صهیونیستی بر خطر فروپاشی از درون تل آویو اذعان می کنند

وحشت صهیونیست ها از رزمایش 
»مژده پیروزی«

در حالی که اعتراضات هفتگی شهرک 
نشینان علیه کودتای قضایی بنیامین 
نتانیاهو و عملکرد کابینه افراطی 
او همچنان ادامه دارد و مقامات 
صهیونیست نیز نسبت به آینده 
این رژیم احساس نگرانی دارند 
و حتی از فروپاشی درونی سخن 
مت  مقاو ی  ه‌ها و گر  ، یند می‌گو
فلسطینی رزمایش نظامی هجومی 
را در نوار غزه آغاز کرده‌اند. در این 

باره خبرگزاری فلسطین الیوم به 
نقل از یک مسئول ارشد نظامی در 
گردان‌های سرایا القدس، شاخه 
اسامی  جهاد  جنبش  نظامی 
فلسطین اعام کرد که از دیروز 
سه‌شنبه، رزمایش این گردان‌ها 
با نام رزمایش »مژده پیروزی« در 
مناطق آزاد شده فلسطینی در نوار 
غزه و همزمان با سی‌وششمین 
سالروز تشکیل جنبش جهاد اسلامی 

فلسطین آغاز می‌شود.
به گزارش ایسنا، این منبع نظامی به 
فلسطین الیوم گفته است: »رزمایش 
جهاد اسامی در نوار غزه رویکردی 
هجومی داشته و دربردارنده پیام‌های 
نظامی  تاکتیک  منظر  از  مهمی 
گردان‌های سرایا القدس بوده که 
قرار است طی آن برخی پایگاه‌های 

نظامی مهم رژیم صهیونیستی از 
جمله زکیم، ایرز، دوغیت و سایت 
ارسال شماره ۱۶ به شکل فرضی 

هدف قرار بگیرند.«
منبع یاد شده تأکید کرده است، این 
مانور را »گردان فرماندهان شهید« 
که شامل افرادی از نیروهای ویژه 
سرایا القدس هستند، اجرا خواهد 
کرد و طی آن یک حمله فرضی با 
هدف انهدام پایگاه‌های نظامی 
با کنترل بر پایگاه‌های نظامی یاد 
شده و مراکز فرماندهی و کنترل آنها 
انجام می‌شود. وارد آوردن حداکثر 
خسارات مالی و تلفات انسانی ممکن 
به دشمن در پایگاه‌ها، به اسارت 
درآوردن سربازان رژیم صهیونیستی 
و تقویت جبهه داخلی مقاومت 
از اهداف اصلی این حمله فرضی 

است. منبع مذکور تأکید کرد که این 
رزمایش پیام‌های متعددی دارد که 
مهم‌ترین آنها آمادگی مستمر و بدون 
توقف گردان‌های سرایا القدس در 
تمامی زمینه‌ها و میدان‌ها است، 
همچنین از دیگر پیام‌های آن تغییر 
از وضعیت دفاعی به هجومی است.

به باور کارشناسان و ناظران امر 
بنیامین  آمدن  کار  روی  زمان  از 
نتانیاهو و کابینه افراطی او، توان 
موشکی، نظامی و دفاعی گروه‌های 
به  و  افزایش  فلسطینی بشدت 
دنبالش رزمایش‌های موشکی در 
نوار غزه شدت و وسعت بیشتری 
پیدا کرده است. تحلیلگران امر 
تأکید دارند که افزایش توان موشکی 
نظامی  ظرفیت‌های  گسترش  و 
مقاومت فلسطین از جمله در حوزه 

تولید و آزمایش انواع موشک با هدف 
بازدارندگی و مقابله به مثل با حملات 
هوایی و موشکی رژیم صهیونیستی 
و  شهروندان  قراردادن  هدف  و 
تأسیسات فلسطینی انجام می‌شود.

 
واکنش صهیونیست‌ها

در پی انجام مانور نظامی جهاد 
اسامی در نوار غزه، ارتش رژیم 
صهیونیستی نیز در حساب کاربری 
)توئیتر  ایکس  پلتفرم  در  خود 
سابق( اعام کرد که به دنبال 
شلیک موشک‌هایی از نوار غزه 
به سمت دریا، آژیرهای هشدار در 
منطقه غلاف به صدا درآمدند. این 
ارتش گزارش داد که هیچ یک از 
موشک‌های شلیک شده از نوار غزه 
در داخل اراضی اشغالی سقوط نکرده 
است. رادیوی رژیم صهیونیستی هم 
دیروز سه‌شنبه اعلام کرد که تمامی 
راکت‌ها از مناطق مجاور شهرک‌های 
غلاف شلیک شدند و گمان می‌رود 
یکی از آنها در مقابل سواحل »زیکیم« 

در دریا سقوط کرده است.
در همین حال جانشین سابق رئیس 
ستاد کل ارتش رژیم صهیونیستی 
اذعان کرد که این رژیم بازدارندگی در 
برابر ایران، حزب الله، نوار غزه و کرانه 
باختری را از دست داده است. بنابر 
گزارش مرکز اطلاع‌رسانی فلسطین، 
ژنرال دان هرئیل اظهار داشت: »با 
این حال خطری بزرگ‌تر پیش روی 
اسرائیل قرار دارد و آن کابینه تندرو 
و قلدر بنیامین نتانیاهو است.« به 
گزارش روزنامه عبری زبان معاریو، 
ژنرال هرئیل خاطر نشان کرده است: 
»40 سال از عمر خود را صرف خدمت 
به اسرائیل در عرصه‌های نظامی و 
سیاسی کردم و سه سال هم مدیر 
کل وزارت جنگ بودم، اما امنیت 
داخلی هیچ‌گاه به اندازه امروز در 

معرض خطر نبوده است.«
صهیونیستی  یم  ژ ر ل  نرا ژ ین  ا
تصریح کرده است: »جدای از اینکه 
تل‌آویو بازدارندگی در برابر غزه را 
از دست داده، در کرانه باختری نیز 
عملیات‌های مقاومتی روز به روز در 
حال افزایش است و حزب‌الله هم 
بدون هرگونه ترس و هراسی به 
تهدید این رژیم مبادرت می‌کند. 
اما کابینه تندرو کنونی تمامی 

اصول و مبانی را زیر پا گذاشته و 
موجب تجزیه و نابودی ارتش شده 
و این بزرگ‌ترین خطر برای اسرائیل 
است. علاوه بر این اقدامات بنیامین 
نتانیاهو موجب تضعیف دیوان عالی 
اسرائیل و ضربه زدن به نیروهای 
ذخیره ارتش و کاهش قدرت عملیاتی 
آن و عدم آمادگی نیروها شده است.«

 
نابودی از درون

 جانشین سابق رئیس ستاد کل 
ارتش رژیم صهیونیستی در حالی 
از نابودی توان بازدارندگی این 
رژیم در برابر ایران، حزب الله، 
نوار غزه و کرانه باختری سخن 
می‌گوید که نخست‌وزیر پیشین 
رژیم صهیونیستی نیز اذعان به 
نابودی از درون دارد و اعام کرد که 
رهبران کنونی این رژیم کور هستند، 
همان‌طور که در آستانه جنگ ۱۹۷۳ 

کور بودند.
به گزارش روزنامه القدس العربی، 
ایهود باراک، در سخنانی تأکید کرده 
است: »تل آویو با چالش‌های داخلی 
مربوط به موجودیت خود مواجه 
است که کمتر از چالش‌های خارجی 
نیست، لذا اسرائیل از داخل در حال 

ویرانی و نابودی است.«
باراک سراغی هم از عادی‌سازی روابط 
با عربستان گفت و بیان داشت که 
اگر چه این عادی‌سازی به عنوان 
سرآغازی برای به رسمیت شناختن 
»اسرائیل« توسط کشورهای اسلامی 
دیگر، برای تل آویو مهم است و به 
منزله یک فرصت اقتصادی بسیار 
مهم خواهد بود، اما راه آن پیچیده 
است و هیچ‌گونه تضمینی برای 

دستیابی به آن وجود ندارد.
ایهود باراک همچنین اعام کرد 
که نسبت به توانایی دولت فعلی 
برآورده  برای  نتانیاهو  بنیامین 
کردن کمتر آنچه که سعودی‌ها و 
امریکایی‌ها در مورد مسأله فلسطین 
می‌خواهند، تردید دارد. نخست‌وزیر 
پیشین رژیم صهیونیستی همچنین 
تصریح کرد که »این یک شوخی 
تاریخی محسوب می‌شود؛ زمانی که 
روند عادی‌سازی روابط با عربستان 
به بلوغ رسیده در عین حال یک 
دولت غیرطبیعی در اسرائیل وجود 

دارد.«
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فائزه سادات یوسفی/  امانوئل مکرون، رئیس‌جمهور فرانسه که بعد از چند 
سال اعتراض‌های پیاپی بر سر اصلاحات بازنشستگی و... خود را رویاروی یک 
جامعه یاغی می‌بیند، در سخنانی تلویزیونی خواهان تشکیل یگان‌های ویژه 

برای برخورد با مشکلات امنیتی و برقراری نظم و امنیت شد.
به گزارش رسانه‌های فرانسوی، آنچه اوضاع داخلی فرانسه نشان می‌دهد، 
امنیت همچنان در صدر بحران‌های حل نشده این کشور قرار گرفته است. 
بعد از کشته شدن یک راننده جوان 17 ساله توسط پلیس به جرم عدم 
رعایت قوانین رانندگی که در ماه ژوئن منجر به اعتراضات گسترده مردمی شد، 
مقامات این کشور اوضاع را یک بحران ملی قلمداد کردند. امانوئل  مکرون، 
‌رئیس‌جمهور فرانسه همان زمان برای رسیدگی به شرایط وخیم دستور داد 
جلسه بحران تشکیل شود تا هر چه زودتر از گسترده شدن اعتراضات ممانعت 
به عمل آید. او اکنون نیز برای جلوگیری از تداوم دوباره اعتراضات در سطح 
کلان، برنامه‌ای برای استقرار یگان‌های ویژه نظامی در کل کشور و در کانون‌های 
درگیری در دست اجرا دارد چراکه از منظر او فرانسه به دلیل حضور ناکافی 
نیروهای نظامی و انتظامی در کل کشور، با مشکلات امنیتی مواجه است و نیاز 

به برقراری نظم و امنیت بخصوص در مناطق حاشیه‌ای دارد.
بر همین اساس روز گذشته رادیو بین‌المللی فرانسه از محل استقرار ۲۳۸ تیپ 
جدید پلیس در مناطق روستایی و نیمه‌روستایی سراسر کشور خبر داد. مکرون 
به همراه جرالد دارونین، وزیر کشور و کریستین رودریگز، رئیس پلیس، یکی از 
این مقرها را در شهر تونین در جنوب‌غربی فرانسه افتتاح و این طرح را یک 

تلاش سرنوشت‌ساز برای کشور فرانسه توصیف کرد.
با استقرار یگان‌های جدید، دولت فرانسه قصد دارد حضور نیروهای مجری 

قانون را که ظرف 20 سال گذشته منحل شده‌اند به میدان بازگرداند.
بر اساس اطلاعات درج شده در این سایت، قرار است 2 هزار و 144 پست 
پلیس از مجموع 8 هزار و 500 پست تا سال 2027 افتتاح شود. علاوه بر استقرار 
این یگان‌ها در داخل کشور، مناطق دیگری در خارج از مرزهای فرانسه مانند 
سن‌لوران دو‌مرونی )گویان(، فور ‌دو‌فرانس )مارتینیک( و پاپیته )پلی‌نزی فرانسه( 

نیز پذیرای تیپ‌های جدید خواهند بود.
این طرح که توسط مکرون در جلسه بین‌وزارتی هفته آینده مطرح خواهد شد، 
یک وعده انتخاباتی سال 2022 برای تقویت اجرای قانون فرانسه بوده است. 
مکرون در بخش دیگری از سخنرانی خود پیرامون دفاع از طرح‌های امنیتی 
بیان داشت:»فرانسه دچار کمبود نیروهای پلیس است و بخشی از بودجه ۱۵ 
میلیارد یورویی برای ایجاد و تجهیز مجدد یگان‌های نیروهای امنیتی استفاده 
خواهد شد و بر اساس این قانون، ما به ۳ هزار و ۵۰۰ نیروی امنیتی نیاز داریم 
که ۲ هزار و ۱۰۰ نفر آنها برای تشکیل یگان‌های جدید طی 10 سال آینده استفاده 
خواهند شد.«آنچه مشخص است فرانسه ناتوان از ساماندهی اوضاع داخلی و 
رسیدگی به اعتراضات، برای برخورداری از امنیت تنها برای سرکوب اعتراضاتی 
که به طور مستمر توسط مردم و با عناوینی همچون جنبش جلیقه‌زردها 
برگزار می‌شود، پرداخته و برای آن برنامه‌های متعددی دارد. هر چند از دید 
دولت این اقدامات برای ارتباط بیشتر مردم و پلیس و همچنین تضمین امنیت 
شهروندانش ارائه می‌شود اما باید پرسید آیا شهروندان فرانسوی نیز چنین 

نگاهی به تدابیر سختگیرانه پلیس دارند یا خیر.
عاوه بر آن ‌مکرون تاش دارد جایگاه تضعیف شده خود را برای انتخابات 
پیش‌رو در سال 2027 ترمیم کرده و از این راه اعتباری برای خود کسب کرده و 
فضای انتقادی از خود را تقلیل دهد. ناکامی از ساماندهی ناآرامی‌های اخیر همراه 
با اعتراضات پی‌درپی مردم به سیاست‌های نادرست داخلی همچون اصلاحات 
نظام بازنشستگی، وجهه او را خدشه‌دار کرده است؛ امری که حتی برخی 
رسانه‌ها از آن به‌عنوان جاه‌طلبی‌های ریاست‌جمهوری مکرون یاد می‌کنند.

 گروه جهان/ پارلمان ارمنستان روز 
گذشته اساسنامه رم دیوان کیفری 

بین‌المللی را تصویب کرد.
آرمن پرس نوشت: این اساسنامه با 60 
رأی موافق، 22 رأی مخالف و بدون رأی 
ممتنع، به تصویب رسیده است. در 
جلسه روز گذشته ائتلاف‌های مخالف 
»ارمنستان« و »افتخار دارم« به منظور 
نشان دادن اعتراض خود به این طرح، 

جلسه را ترک کردند.
سارگیس خندانیان، رئیس کمیته روابط 
خارجی پارلمان که از جمله موافق‌ها 
بود، دیروز ضمن تأکید بر همکاری 
مستمر با روسیه گفت:»این اقدام در 
راستای منافع ملی ارمنستان است 
و ربطی به روابط این کشور با روسیه 

ندارد«.دیمیتری پسکوف، سخنگوی 
کاخ ریاست‌جمهوری روسیه در واکنش 
به این اقدام آن را تصمیمی نادرست 
خواند و گفت:»روسیه با تصمیم »نیکول 
پاشینیان« نخست‌وزیر ارمنستان که این 
اقدام را به‌دلیل »نیازهای امنیتی« توجیه 
کرد، مخالف است. او افزود: »دوست 
نداریم پوتین هرگز مجبور به خودداری 

از سفر به ارمنستان متحد شود.«
همانطور که انتظار می‌رفت اعضای ناتو 
از این تصویب استقبال کردند. فرانسه که 
روزهای پرکاری را در خاک ارمنستان طی 
می‌کند و تاش دارد که خود را در خلأ 
زاویه گرفتن ایروان از مسکو وارد میدان 
کند، روز گذشته ضمن ستودن این اقدام 
آن را نشانی از مبارزه با معافیت از مجازات 

جنایات دانست که می‌تواند مایه صلح و 
ثبات گردد.به گزارش خبرگزاری »ترند«، 
ارمنستان این اساسنامه را در سال 
۱۹۹۹ امضا کرد اما آن را تصویب نکرد. 
اول سپتامبر ۲۰۲۳، دولت ارمنستان 
پیش‌نویس تصویب اساسنامه رم را به 
پارلمان ارسال کرد و روند تصویب آن 
که در سال ۲۰۰۴ به حالت تعلیق درآمده 

بود، از سر گرفته شد. در ماه مارس، 
دیوان کیفری بین‌المللی حکم بازداشت 
»ولادیمیر پوتین« رئیس‌جمهور روسیه را 
به اتهام ارتکاب جرایم جنگی صادر کرد. 
وزارت خارجه روسیه پیش‌تر هشدار 
داده بود تصویب اساسنامه رم از سوی 
ارمنستان پیامدهای منفی برای روابط 

روسیه- ارمنستان خواهد داشت.

عبدالفتاح السیسی کاندیداتوری خود برای انتخابات ریاست جمهوری این کشور 
را که ماه دسامبر برگزار خواهد شد، اعلام کرد.

به گزارش ایسنا به نقل از سایت النشره، با اعام کاندیداتوری عبدالفتاح 
السیسی، رئیس‌جمهور مصر که اکنون ۶۸ سال دارد، تعداد کاندیداها در مصر 
به هفت نفر رسید که پنج نفر از آنها از رؤسای احزاب مختلف هستند. او در 
حالی به طور رسمی نامزدی خود برای انتخابات پیش رو را اعلام کرد که در چند 
هفته گذشته حامیان‌اش با بیلبوردها و انتشار پیام‌های عمومی از او درخواست 
کرده بودند که باز هم برای انتخابات کاندیدا شود. آنها دوشنبه نیز با برپایی 

راهپیمایی‌هایی در شهر قاهره این درخواست را مطرح کردند.
شش کاندیدای دیگر انتخابات ریاست جمهوری مصر احمد طنطاوی، رئیس 
سابق حزب جریان کرامت، عبد‌السند یمامه، رئیس حزب هیأت لیبرال، 
حازم عمر، رئیس حزب مردم جمهوری‌خواه، احمد الفضالی، رئیس حزب 
دموکراتیک صلح، فرید زهران، رئیس حزب دموکراتیک اجتماعی مصر و جمیله 
اسماعیل، رئیس حزب قانون اساسی هستند. انتخابات دسامبر در حالی در 
مصر برگزار خواهد شد که این کشور از تورمی بی‌سابقه و کمبود شدید ارز 

خارجی رنج می‌برد.

مکرون به دنبال ترمیم موقعیت با اهرم امنیتی

تصویب اساسنامه رم در پارلمان ارمنستان

السیسی کاندیدای انتخابات مصر شد

اروپا


